
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/14-01/00010 
URBROJ: 2181/01-01-14-0004 
Split, 4. srpnja 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 4. srpnja 2014. godine, donosi   

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu 
 „TAKE AWAY“ zbog održavanja prigodnih proslava 

 
1. Određuje se dana 11., 12. i 13. srpnja 2014. godine kasniji završetak radnog 

vremena ugostiteljskom objektu „TAKE AWAY“, Split, Gundulićeva - Domovinskog 
rata bb. 

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke I. može raditi od 06.00 do 03.00 sata narednog 
dana zbog održavanja prigodnih proslava. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

Obrazloženje 
Goran Milaković, vl. Obrta za proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo EM - PEK, Split, 

Vukovarska 178, uputio je dana 25. ožujka 2014. godine zahtjev Gradu Splitu za 
određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u 
skupinu „restorani“, vrste objekt brze prehrane naziva objekt brze prehrane „TAKE AWAY“, 
Mirjana Milaković, Split, Gundulićeva  - Domovinskog rata bb. 

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 03.00 sata traži se dana 11., 
12. i 13. srpnja 2014. godine zbog organiziranja prigodnih događanja povodom održavanja 
Ultra Music Festivala u Splitu.   

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj 
županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/11-02/103, URBROJ: 2181-01-
02-11-2-IK od 08. 11. 2011. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema ugostiteljskog 
objekta Milaković Mirjane, OIB: 97856565155 smještenog na gradskoj površini kao 
lokacija broj 34, u Splitu, Gundulićeva - Domovinskog rata bb, ukupne površine 12 m², 
ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti iz skupine „restorani“ vrste objekt brze prehrane (fast - food); 

- preslika Izvještaja o mjerenju razine buke okoliša broj: LA-180/11 od 3. 10. 2011. 
godine sačinjenog od ZAST d.o.o., Tončićeva 2/I, Split, u kojem je zaključeno da 
rezultati mjerenja razine buke koju stvaraju svi izvori buke za razdoblja - dana, večeri i 
noći zadovoljavaju odredbe Zakona i Pravilnika iz područja zaštite od buke. 
Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 

Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 



ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena  
temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt - objekt brze prehrane 
“TAKE AWAY“ nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena 
temeljem članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11).  

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je 
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana 
od dana dostave ovog Rješenja. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI: 
1. Goranu Milakoviću, vl. Obrta za proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo EM - PEK, Split, 

Vukovarska 178, 
2. Ministarstvo turizma, Sektor turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6, 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10, 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, 
Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove– pročelnici  Eli 
Žižić, ovdje, 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje, 
7. Pismohrani, ovdje. 

 



 

 

 

 

 

KLASA: 016-02/13-01/19 
URBROJ: 2181/01-01-14-0004 
Split, 4. srpnja 2014. godine 
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita " broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 6. Odluke o načinu financiranja 
vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita" broj 
53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 4. srpnja 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Vijeću bošnjačke nacionalne manjine za financiranje 

održavanja mimohoda u počast žrtvama Srebrenice 1995. godine 
 
1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 5.000,00 kuna Vijeću bošnjačke 

nacionalne manjine Grada Splita za realizaciju održavanja mimohoda u počast 
žrtvama Srebrenice 1995. godine, Split, 10. srpnja 2014. godine. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2014. godinu, Razdjel 1., Ured Grada, Glava 3., Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s 
civilnim društvom i mladima, Program nacionalne i vjerske manjine, a doznačit će se 
Vijeću bošnjačke nacionalne manjine putem sustava Riznice.  

3. Vijeće bošnjačke nacionalne manjine dužno je dokumentirati računima ili drugom 
relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u 
protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećan za zakonsku zateznu 
kamatu. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada. 
5. Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita". 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
DOSTAVITI: 
1.Vijeću bošnjačke nacionalne manjine, Trg Republike 4, Split 
2.Uredu Grada, pročelniku Dragi Davidoviću, ovdje 
3.Uredu Grada, Marici Ružić, ovdje 
4.Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita ", ovdje 
6.Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/14-01/00009 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 

     Split, 4. srpnja 2014. godine 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 4. srpnja  2014. godine, donosi   

 
R J E Š E N J E 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu 
 „SLASTIČARNA EM - PEK“ zbog održavanja prigodnih proslava 

 
1. Određuje se dana 11., 12. i 13. srpnja 2014. godine kasniji završetak radnog 

vremena ugostiteljskom objektu „SLASTIČARNA EM - PEK“, Split, Obala 
kneza Domagoja bb. 

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 do 03.00 sata 
narednog dana zbog održavanja prigodnih proslava. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Goran Milaković, vl. obrta za proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo EM - PEK, Split, 

Vukovarska 178, uputio je dana 25. ožujka 2014. godine zahtjev Gradu Splitu za 
određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u 
skupinu „restorani“, vrste objekt brze prehrane tip I i slastičarna tip II, naziva SLASTIČARNA 
EM - PEK, Split, Obala kneza Domagoja bb. 

 Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 03.00 sata traži se dana 11., 
12. i 13. srpnja 2014. godine zbog održavanja prigodnih događanja povodom Ultra Music 
Festival Split. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 
-  presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 

dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/06-02/43, 
URBROJ: 2181-01-02-06-2/VŽ od 8. 5.2006. godine kojim se utvrđuje da prostor i 
oprema ugostiteljskog objekta Mirjane Milaković iz Splita, Vrh Visoke 11 i Gorana 
Milakovića iz Splita, Vukovarska 178, čija prostorija za usluživanje površine cca 15 m² 
ima 14 konzumnih mjesta ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i opreme za 
obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „restorani“ vrste objekt brze prehrane tip 
I i slastičarna tip II, u prostoru smještenom u Splitu, Obala kneza Domagoja bb; 

-  presliku Zapisnika o mjerenju buke i efikasnosti ventilacije u objektu Slastičarnica EM 
-PEK - zajednički obrt, izdvojeni pogon 2, Split, Obala kneza Domagoja bb sačinjen 
od ZAST d.o.o., Split, Tončićeva 2/I, KLASA: 101/644-02/06-1, URBROJ: 2181-
425/06-6 od 11.04. 2006. godine u kojem je zaključeno da uslijed buke i ventilacije 



koju stvaraju registrirani izvori buke u objektu : SLASTIČARNICA, EM - PEK - 
zajednički obrt, izdvojeni pogon 2, Split, Obala kneza Domagoja bb ne može doći do 
ometanja stanovanja u okolnim najizloženijim stanovima, jer rezultati provedenih 
mjerenja zadovoljavaju odredbe citiranih Zakona i Pravilnika danju. 

-  presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko - dalmatinskoj županiji, Službe za 
društvene djelatnosti KLASA: UP/I-540-02/07-06/63; URBROJ: 2181-04-02-07-04/MZ 
od 10.04.2007. godine kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke 
na vanjskom prostoru za posluživanje gostiju izdvojenog pogona 2 slastičarnice „EM - 
PEK“ koja se nalazi u Splitu, Obala kneza Domagoja bb.  

  Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt „SLASTIČARNA EM - 
PEK“ nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 18/11).  

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je 
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst). Upravni spor 
pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana 
od dana dostave ovog Rješenja. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Goranu Milakoviću, vl. Obrta za proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo EM - PEK, Split, 

Vukovarska 178, 
2. Ministarstvo turizma, Sektor turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6, 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10, 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, 
Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9, 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove– pročelnici  Eli 
Žižić, ovdje, 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje, 
7. Pismohrani, ovdje. 

 



 

 

 

 

 

KLASA: 363-01/13-01/120 
URBROJ:  2181/01-01-14-0035 
Split, 4. srpnja 2014. godine 
 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik Grada Splita” br. 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 4. srpnja 2014. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju privremenog korištenja odlagališta komunalnog otpada „Karepovac“ u 

Splitu za potrebe Općine Marina i Općine Okrug 

1. Privremeno korištenje odlagališta komunalnog otpada „Karepovac“ u Splitu za 
potrebe Općine Okrug, odobreno Zaključkom o produženju privremenog korištenja 
odlagališta komunalnog otpada „Karepovac“ u Splitu za potrebe Općine Okrug 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/14) kao i privremeno korištenje odlagališta 
komunalnog otpada „Karepovac“ za potrebe općine Marina odobreno Zaključkom o 
produženju privremenog korištenja odlagališta komunalnog otpada „Karepovac“ u 
Splitu za potrebe Općine Marina („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 7/14), 
produžava se do 30. rujna 2014. godine, a uz plaćanje odgovarajuće eko-naknade za 
korištenje te naknade za sanaciju odlagališta, a što se regulira posebnim ugovorima. 

2. Način odlaganja dopremljenog komunalnog otpada kao i cijena rada odlaganja 
regulirat će se posebnim ugovorom između trgovačkog društva „Čistoća“ d. o. o. Split, 
Općine Marina i Općine Okrug odnosno trgovačkog društva za prikupljanje 
komunalnog otpada. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

       GRADONAČELNIK 

 

       Ivo Baldasar 

DOSTAVITI: 
1. Općini Marina 
2. Općini Okrug 
3. TD „ČISTOĆA“ d.o.o. Split, Put Plokita 81 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje 
5. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Milivoju Marušiću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje 

 


